
 

429412, Урмарский район, д.Большое Яниково, ул.К.Маркса, д.98 

 тел.88354445241, e-mail: urmar-yanicsosh@rchuv.ru 

 

                   Приказ                                       № 221                                      Хушу 

                            16.09.2024 г. 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Урмарского муниципального округа творческих способностей и интереса к научным 

знаниям, развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 

ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 

от 14 февраля 2022 г., № 55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), приказом 

Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 30.08.2024 года, приказом 

отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики от 06.09.2024г.  №207 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 25 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап  всероссийской 

олимпиады школьников (далее  - ВсОШ) для обучающихся 4-11 классов: 

- по предметам «Английский язык», «География», «МХК», «История», 

«Литература», «Немецкий язык», «ОБЖ», «Обществознание», «Право», «Русский язык», 

«Технология», «Физическая культура», «Экология», «Экономика», «Чувашский язык и 

литература», «КРК» в традиционной форме в соответствии с графиком проведения 

школьного этапа, утвержденными приказом отдела образования и молодежной политики 

администрации Урмарского МО от 06.09.2023г. №172;  

- по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года на технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные 

Образовательным фондом «Талант и успех»: 

Предмет Класс Дата проведения 

Астраномия 5-11 классы 25.09.2024 

Физика 7-11 классы 02.10.2024 

Биология 7-11 классы 08.10.2024 

Биология 5-6 классы 09.10.2024 

Математика 7-11 классы 15.10.2024 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЯНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИН ВÃРМАР 

МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН 

«ПÊТÊМÊШЛЕ ПÊЛӲ ПАРАКАН ПЫСÃК 

ЕНККАССИНЧИ ВÃТАМ ШКУЛÊ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТÃН ПÊТÊМÊШЛЕ 

ВÊРЕНӲ  

АВТОНОМИЛЛЕ УЧРЕЖДЕНИЙÊ 

 

 

mailto:urmar-yanicsosh@rchuv.ru


Математика  4-6 классы 16.10.2024 

Химия 7-11 классы 18.10.2024 

Информатика 5-11 классы 23.10.2024 

 

2. Утвердить:  

- состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году (приложение 

№ 1);  

- состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году (приложение № 2);  

-состав апелляционной комиссии для рассмотрения апелляции по 

общеобразовательным предметам (приложение 3) 

3. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ: 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии 

с утверждѐнными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, с Положением о региональной олимпиаде школьников, 

утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 19.12.2014 № 2251; 

- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 3 календарных дня до 

начала школьного этапа олимпиады в письменной форме; 

- осуществлять кодирование олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады; 

- обеспечить информационную безопасность и объективность процедуры 

проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

-обеспечить доступ общественных наблюдателей на школьный этап ВсОШ в 2024-

2025 учебном году (приложение 4). 

4. Назначить ответственным лицом за хранение олимпиадных заданий для 

проведения школьного этапа ВсОШ и региональных олимпиад, в т.ч. за актуализацию 

информации в ФИС ОКО и получение и передачу кодов участникам олимпиады по 6 

предметам на платформе «Сириус.Курсы» в 2024-2025 учебном году заместителя 

директора Афанасьеву А.Ю.  

5. Установить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады, которые 

составляют не более 15 процентов от общего числа участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6. Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету признать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий, призером - набравшего не менее 40 процентов от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Афанасьеву А.Ю. 

 

 

Директор школы Кириллова Л.И. 

 

 

С приказом ознакомлен весь педагогический состав 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 16.09.2024 № 221 

 

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

в 2024-2025 учебном году 

1. Кириллова Луиза Ивановна -директор школы МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

2. Афанасьева Алена Юрьевна-заместитель директора МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

3. Табакова Татьяна Рудольфовна- руководитель школьного методобъединения учителей 

естественнонаучного цикла МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

4. Яковлева Ирина Леонардовна - руководитель школьного методобъединения учителей 

учителей начальных классов МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5.Алексеева Галина Васильевна - руководитель школьного методобъединения учителей 

гуманитарного цикла МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

 

  

Приложение 2 

к приказу от 16.09.2024 № 221 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 

в 2024-2025 учебном году 

№ Ф.И.О. (полностью) Должность 

Физика, астрономия 

1.  Васильева Оксана 

Михайловна 

Учитель физики, географии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2.  Русакова Татьяна Валериевна Учитель математики МАОУ «Большеяниковская 

СОШ»  

3.  Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

4.  Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

5.  Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

География 

1. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания и истории МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Васильева Оксана 

Михайловна 

Учитель физики, географии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Милаев Александр 

Михайлович 

Учитель истории МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 

4. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

5. Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Экономика, история, обществознание, право 

1. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

2. Милаев Александр 

Михайлович 

Учитель истории МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 

3. Алексеева Галина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 



4. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

5. Васильева Оксана 

Михайловна 

Учитель физики, географии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Биология, экология, химия 

1. Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Николаева Вера Алексеевна Учитель химии МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

3. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

4. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

5. Васильева Оксана 

Михайловна 

Учитель физики, географии и астрономии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Русский язык и литература 

1. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Алексеева Галина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Степанова Людмила 

Анатольевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Иванова Ирина Васильевна Учитель чувашского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Физическая культура 

1. Иванов Олег Николаевич Учитель физической культуры МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Иванов Вячеслав Николаевич Учитель ОБЖ МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

4. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

5. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

Английский и немецкий языки  

1. Вишневская Татьяна 

Владимировна 

Учитель английского и немецкого языков МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Иванова Ирина Васильевна Учитель чувашского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Алексеева Галина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Технология 

1. Иванов Вячеслав Николаевич Учитель технологии МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 

2. Иванова Арина Владимировна Учитель технологии МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 



3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

МХК 

1. Алексеева Галина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Гаврилова Татьяна 

Германовна 

Учитель музыки МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Яковлева Ирина Леонардовна Учитель начальных классов МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Математика, информатика 

1. Григорьева Аврора Петровна Учитель информатики МАОУ «Большеяниковская 

СОШ» 

2. Русакова Татьяна Валериевна Учитель математики МАОУ «Большеяниковская 

СОШ»  

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Васильева Оксана 

Михайловна 

Учитель физики, географии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

ОБЖ 

1. Иванов Вячеслав Николаевич Учитель ОБЖ МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

2. Иванов Олег Николаевич Учитель физической культуры 

 МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Табакова Татьяна 

Рудольфовна 

Учитель биологии, экологии МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Чувашский язык и литература, КРК 

1. Иванова Ирина Васильевна Учитель чувашского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

2. Алексеева Галина Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Николаева Татьяна 

Ванифатьевна 

Учитель начальных классов МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

Начальные классы 

1. Яковлева Ирина Леонардовна Учитель начальных классов МАОУ 



«Большеяниковская СОШ» 

2. Николаева Татьяна 

Ванифатьевна 

Учитель начальных классов МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

3. Афанасьева Алена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

4. Кириллова Луиза Ивановна Учитель обществознания  

МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Демьянова Ирина Юрьевна Учитель начальных классов МАОУ 

«Большеяниковская СОШ» 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 16.09.2024 № 221 

Состав апелляционной комиссии 

1. Кириллова Л.И. -директор школы МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

2. Афанасьева А.Ю.- заместитель директора МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

3. Алексеева Г.В. - руководитель школьного методобъединения учителей гуманитарного 

цикла МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

4. Табакова Т.Р.- руководитель школьного методобъединения учителей 

естественнонаучного цикла МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

5. Григорьева А.П. -учитель информатики МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

 

Приложение 4 

к приказу от 16.09.2024 № 221 

 

Список общественных наблюдателей для участия на школьном этапе ВсОШ 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Должность 

1 Васильев Сергей Юрьевич Рабочий по ремонту зданий 

2 Павлова Наталья Вячеславовна Уборщик служебных помещений 

 

 


		2024-09-16T07:58:59+0300
	Кириллова Луиза Ивановна




